ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA TÉCNICA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.07.27.01-SPT

OBJETO: DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO PARA OPERACINALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESPECIAL DENOMINADO BUGGY-TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de 2022, às 09h15min, no Departamento de
Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria N° 105, de 19 de agosto de
2022, composta pelos servidores Wagner Vieira Vidal, Presidente e os Membros, ítalo Rocha de Brito
e Maria Silviane Gois da Silva, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento dos

nvelopes “1” concernentes aos documentos de habilitação e dos envelopes “2” concernentes as
propostas técnicas, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.07.27.01-SPT,
cujo objeto é a DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO PARA OPERACINALIZAÇÃO DO
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESPECIAL DENOMINADO BUGGY-TURISMO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. O Presidente deu início à sessão, anunciando que foram protocolados junto ao
Departamento Gestão de Licitação, os envelopes “1” e “2” dos seguintes proponentes:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE DATA DO PROTOCOLO

JOSE AURI DOS SANTOS ROCHA 10/10/2022
ALDEMIR GOMES DE ABREU 11/10/2022
ALDENIR GOMES DE ABREU 11/10/2022
ALEXANDRA MONTEIRO PEREIRA 11/10/2022
ALEXANDRE DA SILVA CAVALCANTE 11/10/2022
ALEXANDRE OLIVEIRA GOES 11/10/2022
\NDERSON DOS SANTOS HOLANDA 11/10/2022

ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA 11/10/2022
ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 11/10/2022
ANTONIO GERLANO TORRES DE OLIVEIRA 11/10/2022
ANTONIO JOSÉ GARCIA SIQUEIRA 11/10/2022
ANTONIO KEVEN CÂNDIDO DOS SANTOS 11/10/2022
ANTONIO MARCOS FELIX DE BRITO 11/10/2022
AURILENE GARCIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 11/10/2022
CARLOS ANTONIO GARCIA DE MORAIS 11/10/2022
CARLOS ANTONIO MENDES DE LIMA 11/10/2022
CICERO DA CONCEIÇÃO 11/10/2022
CLAUBER DE OLIVEIRA SILVA 11/10/2022
DAVI MORAIS SILVA DO NASCIMENTO 11/10/2022
EDONEIDE MORAIS DA SILVA OLIVEIRA 11/10/2022 /  ^
ELINALDO DE GOES MOURA \ 11/10/2022 /
ERANDIR SIQUEIRA DOS SANTOS 11/10/2022 /
FRANCISCO DAVI DA COSTA DE MORAIS / 11/10/2022

Caucaia/CE - CEP: 61603-005
Telefone: (85) 3342.4410

FRANCISCO DE OLIVEIRA GOES

•O
—  já? , Abrita J?

11/10/2022
FRANCISCO ELDER MOREIRA DE HOLANDA 11/10/2022
FRANCISCO FIRMINO DA SILVA 11/10/2022
FRANCISCO GABRIEL DA SILVA DOS SANTOS 11/10/2022
FRANCISCO GILSON ALVES DA SILVA 11/10/2022
JOAO DE DEUS VIEIRA DOS SANTOS 11/10/2022
JOAO EDNALDO SIQUEIRA NOJOSA 11/10/2022
JOSE ALDER DA SILVA LUZ 11/10/2022
JOSE ALM IR DOS SANTOS ROCHA 11/10/2022
JOSE CARLOS DE ALCANTARA NOJOSA 11/10/2022
JOSE CLODOALDO BARROS HOLANDA 11/10/2022
JOSE IRAN SOUSA MARTINS 11/10/2022
JOSE JOSELIO DOS SANTOS SOUSA 11/10/2022
JOSE ODILON DA SILVA DE MORAIS 11/10/2022
JOSE RONALDO SIQUEIRA NOJOSA 11/10/2022
MARIA VILANI OLIVEIRA DE SOUSA MENEZES 11/ 10/2022
PAULO DE TARSO DE LIMA BARROS 11/10/2022
PEDRO JORGE DE MORAIS CAVALCANTE 11/10/2022
RAIMUNDO GASPAR DA ROCHA 11/10/2022
RANGELE DOS SANTOS CORREIA 11/10/2022
VICENTE DE PAULO DOS SANTOS ROCHA 11/10/2022
VINICIOS DOS SANTOS OLIVEIRA 11/10/2022
ANASTACIO SOARES DE ANDRADE 13/10/2022
ANTONIA THAYANE SANTOS GOES 13/10/2022
ANTONIO ELISON GOES FAÇANHA 13/10/2022
ANTONIO FABIANO ROCHA 13/10/2022

NTONIO FERREIRA DE MORAES JUNIOR 13/10/2022
ANTONIO JANES TEIXEIRA DE ALCANTARA 13/10/2022
ANTONIO JARI NOJOZA DA SILVA 13/10/2022
ANTONIO RAIMUNDO FERREIRA RIBEIRO 13/10/2022
ANTONIO ROBERTO DA SILVA LIMA 13/10/2022
CRISTIANO GOMES MIRANDA 13/10/2022
DARWIN SOUSA OLIVEIRA 13/10/2022
DURVAL BURGOS MONTEIRO 13/10/2022
DYEGO RAVY MELO MENEZES 13/10/2022
EDMUNDO FERREIRA DE MELO 13/10/2022
EGNALDO QUEIROZ LIMA 13/10/2022
ELIZABETH BAYER DA SILVA 13/10/2022
EMERSON NOJOSA BEZERRA 13/10/2022
EVALTO FERREIRA DOS SANTOS 13/10/2022
FRANCISCO AURENIR SOUSA HOLANDA 13/10/2022
FRANCISCO EDILASIO RIBEIRO DA SILVA
FRANCISCO EDLENO MOURA BARROS

13/10/2022
13/10/2022

v. CoronelJ^orreia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.4410

FRANCISCO EDMILSON COSTA DA SILVA 13/10/2022
FRANCISCO ERIVALDO MOURA BARROS 13/10/2022
FRANCISCO EVERTON ROCHA SIQUEIRA 13/10/2022
FRANCISCO JULIO ALVES D ASILVA 13/10/2022
FRANCISCO MARCOS VINICIUS FERREIRA 13/10/2022
FRANCISCO TALES NOJOSA DA SILVA SANTOS 13/10/2022
IGOR VASCONCELOS DOS SANTOS
JOAO PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS

13/10/2022
13/10/2022

JOHN BRENO DE LIMA DA SILVA 13/10/2022
JOHN LENNON DE LIMA DA SILVA 13/10/2022
JONAS SILVESTRE DA SILVA 13/10/2022
JOSE CARLOS DA SILVA NOJOSA
JOSE FERNANDO MOREIRA GONDIM

13/10/2022
13/10/2022

JOSE GERMILSON DA SILVA XAVIER 13/10/2022
JOSE XAVIER TRINDADE 13/10/2022
LUCIANO DA SILVA RODRIGUES 13/10/2022
LUCIANO NONATO DA SILVA 13/10/2022
LUIS CARLOS RODRIGUES DA SILVA 13/10/2022
MANOEL MISSIAS HOLANDA 13/10/2022
MARCELO DOS SANTOS SOUSA 13/10/2022
MARCELO GUIMARAES VIEIRA 13/10/2022
MATEUS LUCAS CARDOSO DE SOUSA 13/10/2022
MICHEL EDUARDO MISQUITA DA COSTA 13/10/2022
MOISES DOS SANTOS CAVALCANTE 13/10/2022
NATANAEL LUIS SILVA DE SOUSA 13/10/2022
NATANAEL SOUSA OLIVEIRA
'AULO EMANUEL DOS SANTOS SOUSA

13/10/2022
13/10/2022

PAULO JOSE DA ROCHA 13/10/2022
PEDRO RICARDO DA SILVA 13/10/2022
RAIMUNDA SIQUEIRA SANTOS LIERMANN (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR ERILENE SIQUEIRA DOS SANTOS
GOES)____________________________

13/10/2022

RENATO ROSA DOS SANTOS 13/10/2022
RICARDO PEREIRA DA SILVA 13/10/2022
SAMARA LOPES DE SOUZA 13/10/2022
SAM I LE MARIA ANDRADE MOREIRA SILVA 13/10/2022
STENIO ALBANO DE OLIVEIRA 13/10/2022
TALISSON SIQUEIRA CARNEIRO 13/10/2022
VERÍSSIMO DOS SANTOS OLIVEIRA 13/10/2022
WENDLL RANGELL DA COSTA DAMASCENO 13/10/2022
WESLEY RAFAEL SILVA SANTOS 13/10/2022
ANTONIO ALVES DE SOUSA 14/10/2022
ALEXANDRO DA CONCEIÇÃO DE MOURA 14/10/2022
ANTONIO CARLOS DE MELLO SEVERINO (ENVELOPES 14/10/2022

ronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.4410

PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA)
ANTONIO CRISOGNO DA SILVA VERAS
ANTONIO DA SILVA DE OLIVEIRA
ANTONIO DAVID ALVES DO NASCIMENTO
ANTONIO FERNANDO TORRES DE OLIVEIRA

14/10/2022
14/10/2022
14/10/2022
14/10/2022

ANTONIO MARCONDES HOLANDA DOS SANTOS 14/10/2022
ANTONIO RIBEIRO GOMES FERNANDES 14/10/2022
ANTONIO WELLINGTON RIBEIRO LIMA 14/10/2022
CARLOS AUGUSTO DE SOUSA 14/10/2022
CARLOS HENRQUE GARCIA DE MORAES (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA) 14/10/2022

CARLOS JORGE ALMEIDA PINHEIRO 14/10/2022
CARLOS JOSE RODRIGUES DA SILVA 14/10/2022

CICERO PINTO DE SOUSA (ENVELOPES PROTOCOLADOS
POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA)_________________ 14/10/2022

CLEZUMIRA LOPES DA FAMA 14/10/2022
DANIEL DE ABREU ROCHA 14/10/2022
DAVID MICAEL ALMEIDA GOMES 14/10/2022
DENNYS LOPES CASTRO 14/10/2022
EDION DE LIMA BARROS 14/10/2022
EVERTON CRUZ DE SOUSA 14/10/2022
FAUSTO ALVES DE SOUZA (ENVELOPES PROTOCOLADOS
POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA)__________________ 14/10/2022

FELIPE DE SOUSA CORREIA 14/10/2022
FELIPE RODRIGUES FERREIRA DE SALES 14/10/2022
FRANCISCO ANTONIO LOPES DA SILVA 14/10/2022
FRANCISCO CLEBIO FERREIRA ROCHA 14/10/2022

RANCISCO CRISTIANO DO NASCIMENTO 14/10/2022
FRANCISCO DAVID ALBANO DA SILVA 14/10/2022
FRANCISCO DIONIZIO DA COSTA DE MORAIS 14/10/2022
FRANCISCO EDSON NOJOSA DA SILVA 14/10/2022
FRANCISCO ERIBERTO DA SILVA NOJOSA 14/10/2022
FRANCISCO ERICK BORGES RODRIGUES 14/10/2022
FRANCISCO ERONILDO ALVES DA SILVA 14/10/2022
FRANCISCO EUDES RODRIGUES SIQUEIRA 14/10/2022
FRANCISCO EVALDO ALBERTO BATISTA 14/10/2022
FRANCISCO HENRIQUE FERREIRA DE MORAES
(ENVELOPES PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS
SANTOS ROCHA)_____________________________

14/10/2022

FRANCISCO JOESIO DOS SANTOS RODRIGUES 14/10/2022
FRANCISCO JONAS RODRIGUES DA SILVA 14/10/2022
FRANCISCO MARCELO DE MENEZES ROCHA 14/10/2022
FRANCISCO ROBENIO GARCIA DOS SANTOS 14/10/2022
FRANCISCO ROBÉRIO GARCIA DOS SANTOS 14/10/2022
FRANCISCO ROBSON DA SILVA DE BRITO 14/10/2022

Ayí Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Tfyj-gfó fe q )  Telefone: (85) 3342.4410

P R E F E I T U R A  CEA ü CÂIj

FRANCISCO RONES DA SILVA DE BRIT09

/O
>0 DE L/c^

O

.2 \£ LFls
-o

14/10/2022
FRANCISCO SAMPAIO DOS SANTOS 14/10/2022
GERMANO CORREIA DE SA (ENVELOPES PROTOCOLADOS
POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA)__________________ 14/10/2022

GILMARIO PEREIRA DE MORAIS 14/10/2022
ITALO NARDEL MENEZES DE MOURA
JARBAS DA SILVA DOS SANTOS
JEFFREY TODD STONE (ENVELOPES PROTOCOLADOS
POR RAIMUNDA NONATA BORGES RODRIGUES STONE)

14/10/2022
14/10/2022

14/10/2022

JOAO CARLOS GOMES
JOAO PAULO PEREIRA DA ROCHA

14/10/2022
14/10/2022

JOAO WASHINGTON ALMEIDA SIQUEIRA 14/10/2022
IOELIO DA SILVA FERREIRA

JOHN LENNON ALEXANDRE DE OLIVEIRA (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA)

14/10/2022

14/10/2022

JORGE LUIS DO NASCIMENTO NOJOSA (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA) 14/10/2022

JOSE AIRTON DA SILVA ABREU 14/10/2022
JOSE ALBERTO DA SILVA ABREU 14/10/2022
JOSE EMERSON NOJOZA DA SILVA 14/10/2022
JOSE FERNANDO MOREIRA GONDIM FILHO 14/10/2022
JOSE FLAVIANO RODRIGUES FERREIRA 14/10/2022
JOSE FLAVIANO RODRIGUES FERREIRA FILHO 14/10/2022
JOSE ROBERTO DE LIMA ARAUJO (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA) 14/10/2022

JOSE SAMPAIO DOS SANTOS 14/10/2022
JOSELINO RODRIGUES REBOUÇAS 14/10/2022
'OSELITO DOS SANTOS BEZERRA 14/10/2022

LEONARDO GARCIA DE ANDRADE 14/10/2022
LUIS ANTONIO DE MORAIS CAVALCANTE (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA) 14/10/2022

LUIS CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 14/10/2022
LUIS FERNANDO HOLANDA DA SILVA 14/10/2022
LUIZ ANTONIO MOURA DA SILVA 14/10/2022
LUIZ BARBOSA DOS SANTOS NETO 14/10/2022
MARCELINO DE BARROS HOLANDA 14/10/2022
MARCELO DA SILVA NASCIMENTO 14/10/2022
MARCELO DOS SANTOS SOUSA FILHO 14/10/2022
MARCIO DE SOUZA SANTOS 14/10/2022
MARCOS ANTONIO CORREIA DOS SANTOS 14/10/2022
MARCOS FABIO SAMPAIO DE OLIVEIRA 14/10/2022 -
MARCOS PAULO MARTINS DA SILVA 14/10/2022
MARDEN GUILHERME MENEZES DODT (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR TANIA MARIA MENEZES DODT) 14/10/2022

MARILENE ROCHA OLIVEIRA (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCH 14/10/2022

Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.4410

MARIO DOS SANTOS SOUSA 14/10/2022
MATHEUS DE MORAIS GOMES (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA) 14/10/2022

PAULO AMARO DA COSTA (ENVELOPES PROTOCOLADOS
POR JOSÉ AURI DOS SANTOS ROCHA) 14/10/2022

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS RIBEIRO 14/10/2022
RAIMUNDA NONATA BORGES RODRIGUES STONE 14/10/2022
RAIMUNDO CLAUDECIR GARCIA DE MORAIS 14/10/2022
RAIMUNDO EVANILDO ALVES DA SILVA 14/10/2022
REINALDO ALVES ROCHA 14/10/2022
RENATO JORGE ROCHA BEZERRA 14/10/2022
ROGÉRIO VITOR DE PAULA DOS SANTOS 14/10/2022
^UFINO PACHECO DO AMARAL FILHO 14/10/2022
SANDRO FERREIRA BRAGA 14/10/2022
VANALDO TEIXEIRA DA SILVA 14/10/2022
VICENTE MACHADO DE MOURA FILHO 14/10/2022
WELDER NASARENO DA ROCHA 14/10/2022
YAN WEIDNER TORRES DA SILVA 14/10/2022

Nesta sessão constatou o comparecimento e o protocolo dos envelopes “1” e “2” dos seguintes V
proponentes:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE DATA DO PROTOCOLO

DANIEL MILANO CUNHA MELO 17/10/2022
DAVI RIBEIRO DASILVA 17/10/2022
EDSON BEZ FONTANA 17/10/2022
EDSON NOJOSA BEZERRA 17/10/2022
ERANILTON SIQUEIRA DOS SANTOS 17/10/2022
ERICK ANDERSON SIQUEIRA GOES 17/10/2022
FABRICIO RYAN DOS SANTOS RODRIGUES 17/10/2022
FAGNER GHUTYER SOUZA SENA 17/10/2022
FRANCISCO EDISON LOPES GALDINO 17/10/2022
FRANCISCO LEANDRO SOUSA HOLANDA 17/10/2022
FRANCISCO WESLLEY SILVA DE ALMEIDA 17/10/2022
GABRIEL ALVES PEIXOTO (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR ANA PIRES DE MARIA
ALVES)

17/10/2022

JACSON OLIVEIRA VIEIRA (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS
ROCHA)

17/10/2022

JOSE RIBAMAR DA SILVA (ENVELOPES
PROTOCOLADOS POR JOSÉ AURI DOS SANTOS
ROCHA)

17/10/2022

Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.4410

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE DATA DO PROTOCOLO

LAURO DIEGO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 17/10/2022
MAILTON GOMES DE SOUSA 17/10/2022
ROBERTO CARLOS CHAVES 17/10/2022
RONDINELLI FELIX CAVALCANTE 17/10/2022
STEPHANO PASSOS DE OLIVEIRA 17/10/2022
VALMIR DA SILVA DE SOUSA 17/10/2022
VANGLEYDSON ALVES ARRUDA 17/10/2022
WAGNER BEZ FONTANA 17/10/2022

\s  09h15min o Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes e confirmou a
participação de 223 (duzentas e vinte e três) pessoas físicas. Considerando o grande número de
participantes e a necessidade de organização e acosto dos envelopes aos autos, bem como, visando
dar maior fluidez aos trabalhos, esta Comissão Permanente de Licitação decidiu por suspender a
presente sessão, conforme faculdade prevista no edital, remarcando a continuidade dos trabalhos
para o próximo dia 25 de outubro de 2022, às 09h00min, para fins abertura dos envelopes e
prosseguimento com os demais atos correspondentes do processo. Nada mais a declarar o
Presidente encerrou a sessão às 10h30min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada
pela Comissão Permanente de Licitação e pelos licitariiesT3féséntes7^

COMISSÃO RMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome f f Assinaturas ^

Presidente: Wagner Vieira Vidal V
\  A  j. - 1 _  , y

Membro: Italo Rocha de Brito

Membro: Maria Silviane Gois da Silva
SJ? J \o^r^C\0Lr-, A ? ✓ Sá£v/o' ______

PROPONENTE ASSINATURA
FELIPE RODRIGUES FERREIRA DE SALES Pc 5rn*~
FRANCISCO JOESIO DOS SANTOS RODRIGUES d-
FRANCISCO ROBENIO GARCIA DOS SANTOS
FRANCISCO ROBERIO GARCIA DOS SANTOS
FABRICIO RYAN DOS SANTOS RODRIGUES
JOELIO DA SILVA FERREIRA ..... -...... ..
JOSE FLAVIANO RODRIGUES FERREIRA FILHO __Q.. £
ROGÉRIO VITOR DE PAULA DOS SANTOS ZJQS
STENIO ALBANO DE OLIVEIRA

A v. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.4410